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Under henvisning til Folketingets Kommunaludvalgs brev af 30. april 

2008 følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål 

nr. 1 (KOU L 174). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 1: 

 

”Ministeren bedes nærmere redegøre for, hvilke parametre, der lægges til 

grund ved fastsættelsen af reglerne for opgørelse, fordeling og afregning af 

nedsættelsen, herunder om indhentelse af særlige revisionserklæringer, jf. 

forslagets § 3, stk. 1.” 

 

 

Svar: 

 

De nærmere regler for opgørelse, fordeling og afregning af nedsættelsen vil 

blive fastsat i en bekendtgørelse. 

 

Opgørelsen af henholdsvis service- og anlægsudgifterne vil blive fastsat ud 

den kommunale kontoplan, som også skitseret i bemærkningerne til lovfors-

lagets § 1. 

 

Der vil endvidere blive foretaget korrektion for opgaveændringer på de rele-

vante områder fra budget til regnskab 2008 og for ændrede forudsætninger 

for pris- og lønudviklingen. 

 

Fordelingen af en eventuel nedsættelse af bloktilskuddet vil blive opgjort af 

velfærdsministeren. Nedsættelsen vil blive fordelt på de kommuner, hvis 

serviceudgifter eller bruttoanlægsudgifter i regnskabet for 2008 ligger højere 

end i budgettet. Nedsættelsen fordeles mellem disse kommuner i forhold til 

deres overskridelse af budgettet.  
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Den foreløbige afregning efter lovforslagets § 4 sker på baggrund af kom-

munernes foreløbige skøn pr. 31. januar 2009 over deres udgifter for 2008. 

Denne afregning vil ske i månedlige rater fra og med 1. april 2009.  

 

Den fornyede opgørelse efter lovforslagets § 5 sker på baggrund af kommu-

nernes regnskaber for 2008, som forventes at foreligge medio maj 2009. På 

grundlag af denne opgørelse foretages korrektion af den foreløbige afreg-

ning. Korrektionen af de månedlige rater får virkning fra og med 1. juli 2009.  

 

Den endelige opgørelse på grundlag af kommunernes revisionspåtegnede 

regnskaber for 2008 efter lovforslagets § 6 foretages i september 2009. 

Eventuelle korrektioner som følge heraf vil blive afregnet i de månedlige 

rater fra 1. november 2009.   

 

Med hensyn til de særlige revisionserklæringer vedrørende regnskabsaflæg-

gelsen for 2008, vil der blive fastsat regler om, at kommunerne umiddelbart 

efter revisionens afgivelse af beretning om årsregnskabet for 2008 skal 

fremsende en redegørelse til Velfærdsministeriet om indholdet af revisionens 

bemærkninger til regnskabet. Det skal fremgå af kommunens redegørelse, 

om revisionen har givet bemærkninger til regnskabet, som har betydning for 

opgørelsen af kommunens serviceudgifter eller bruttoanlægsudgifter for 

2008.   
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